
Comune di Miradolo Terme 
Provincia di Pavia 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensii del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
ORDINANZA N°8 DEL 28-08-2025 

 
Registro generale n. 23 

 
IL   SINDACO 

 
 
VISTO l’art. 15 della legge del 24 febbraio 1992, n. 225, più volte modificata ed integrata;  
VISTO l’art. 108 del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112;  
VISTO l’articolo 50 comma 5 e 54 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;  
VISTO il Decreto sindacale n. 10 del 17/04/2025 di composizione del COC - Centro Operativo 
Comunale 
VISTO il Decreto sindacale n. 11 del 20/08/2025 di nomina responsabili di servizio incaricati di 
EQ in casi di assenza dei titolari 
VISTA l’allerta di protezione civile n. 2025.90 del 28/08/2025 ore 14.04 
CONSIDERATO che si rende necessario porre in essere, in termini di somma urgenza, ogni 
azione utile per la programmazione ed esecuzione degli interventi finalizzati alla salvaguardia 
del territorio e della pubblica incolumità; 
O R D I N A 
 1) ATTIVAZIONE immediata e comunque nel più breve tempo possibile, del Centro Operativo 
Comunale (C.O.C.), al fine di assicurare, nell’ambito del territorio del Comune di Miradolo 
Terme (PV), la direzione ed il coordinamento dei servizi di soccorso e di assistenza alla 
popolazione, in relazione agli eventi di cui in premessa; 
2) Il predetto C.O.C. troverà ubicazione presso la sede comunale sita in Piazza del Comune n. 2C 
a Miradolo Terme 
3) In prima istanza sono attivate le seguenti funzioni di emergenza in seno al C.O.C.: 
Funzione 1: coordinamento rapporti tra le varie componenti assessore Emanuele Intropido 
Funzione 2: sanità assessore Emanuele Intropido 
Funzione 4: volontariato sig. Marco Belmondo Coordinatore Gruppo Volontari di Protezione 
Civile 
Funzione 5: materiali e mezzi geom. Orazio Pacella Area Tecnica Comunale 
Funzione 6: Trasporti, circolazione e viabilità geom. Orazio Pacella Area Tecnica Comunale 
Funzione 7: Telecomunicazioni geom. Orazio Pacella Area Tecnica Comunale 
Funzione 8: comunicazioni assessore Emanuele Intropido 
Funzione 9: assistenza alla popolazione geom. Orazio Pacella Area Tecnica Comunale 
Le attività di sovrintendenza, coordinamento e raccordo all’interno delle funzioni attivate e tra i 
singoli referenti, nonché i contatti con gli organi istituzionali interessati, faranno capo 
direttamente al VICESINDACO Cinzia Donatella Negri. I referenti delle singole funzioni, 
nell’ambito delle proprie competenze, si attiveranno per il coinvolgimento immediato di tutti gli 
organi preposti, oltre alle forze dell’ordine ed alle associazioni di volontariato, opportunamente 
informando il VICESINDACO Cinzia Donatella Negri. 
D I S P O N E 
La trasmissione della presente ordinanza ai Responsabili delle Funzioni, alla Prefettura – Ufficio 
Territoriale del Governo di Pavia alla Provincia di Pavia, alla Regione Lombardia ed al 
Coordinamento del Volontariato; 



Comune di Miradolo Terme 
Provincia di Pavia 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensii del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Di mantenere attivo il Centro Operativo Comunale fino alla cessata emergenza sul territorio 
Comunale ovvero fino a nuove disposizioni sovra-comunali ovvero direttive della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Protezione Civile; 
RENDE NOTO 
Che la presente ordinanza sarà pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale, on-
line nonché sul sito istituzionale del Comune di Miradolo Terme  
Che a norma dell’art.6 della L. 241/1990 il responsabile del procedimento geom. Orazio Pacella 
Area Tecnica Comunale il quale provvederà all’esecuzione di quanto sopra esposto; 
 
 
 
  



Comune di Miradolo Terme 
Provincia di Pavia 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensii del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al TAR entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione o 
comunque dall’avvenuta piena conoscenza (legge 6.12.1971 n 1034), oppure in via alternativa, ricorso straordinario 
al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione o 
dall’avvenuta piena conoscenza della medesima. 
Ai sensi del comma 3 dell’art.37 del D.Lgs n285/92, nel termine di 60 giorni, può essere proposto ricorso avverso 
l’apposizione della segnaletica stradale di cui alla presente Ordinanza al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti, con la procedura prevista dall’art.74 del Regolamento di Applicazione e di Esecuzione approvato con 
DPR n495/92. 
 
Miradolo Terme, 28-08-2025 
 

IL SINDACO 
 Michela Callegari 

 
 
 


